

BANCO DE OCCIDENTE (PANAMÁ), S.A.
ESTADÍSTICAS FINANCIERAS
A SEPTIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2015	2016				2017			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
BALANCE DE SITUACION									
TOTAL DE ACTIVOS	977,442.58	1,007,217.40	956,475.98	978,791.68	864,664.99	954,062.56	924,915.28	915,180.34	0.00
ACTIVOS LIQUIDOS	381,391.22	435,774.04	363,187.97	499,454.60	377,163.27	540,224.41	472,445.83	430,073.85	0.00
TOTAL DE PRESTAMOS	75,246.57	72,337.89	67,986.16	69,142.03	74,335.35	79,200.76	75,294.87	73,233.11	0.00
LOCALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS	75,246.57	72,337.89	67,986.16	69,142.03	74,335.35	79,200.76	75,294.87	73,233.11	0.00
TOTAL DE INVERSIONES	506,176.46	490,790.75	509,611.65	402,830.45	401,452.68	328,382.50	368,676.86	404,383.93	0.00
TOTAL DE DEPOSITOS	957,269.16	979,669.53	923,984.50	944,294.03	832,490.11	917,411.72	885,053.09	876,049.24	0.00
LOCALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE OFICIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE PARTICULARES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE BANCOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS	957,269.16	979,669.53	923,984.50	944,294.03	832,490.11	917,411.72	885,053.09	876,049.24	0.00
DEPOSITOS DE OFICIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE PARTICULARES	955,414.16	977,814.53	922,129.50	944,294.03	832,490.11	914,411.72	885,053.09	876,049.24	0.00
DEPOSITOS DE BANCOS	1,855.00	1,855.00	1,855.00	0.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00
PATRIMONIO TOTAL	7,479.31	14,081.07	18,695.63	22,841.10	20,205.60	24,774.99	26,448.54	28,178.68	0.00
PROMEDIO (12 MESES)									
TOTAL DE ACTIVOS	998,382.14	1,003,870.34	968,166.84	964,070.08	921,053.79	980,639.98	940,695.63	946,986.01	0.00
ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS	597,672.04	572,669.76	594,066.81	539,275.71	528,605.53	485,355.96	510,784.77	474,794.76	0.00
TOTAL DE PRESTAMOS	70,348.17	69,983.37	70,304.85	70,774.83	74,790.96	75,769.33	71,640.52	71,187.57	0.00
TOTAL DE INVERSIONES	527,323.88	502,686.39	523,761.95	468,500.88	453,814.57	409,586.63	439,144.25	403,607.19	0.00
PATRIMONIO TOTAL	9,932.41	14,177.57	15,935.77	15,758.26	13,842.46	19,428.03	22,572.08	25,509.89	0.00
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS									
INGRESOS POR INTERESES	18,221.91	5,207.64	10,435.87	15,444.65	20,658.17	5,310.75	10,768.78	16,346.82	0.00
EGRESOS DE OPERACIONES	19,139.79	4,675.09	9,183.89	13,592.53	17,870.67	3,755.50	7,994.91	12,371.83	0.00
INGRESO NETO DE INTERESES	(917.88)	532.55	1,251.97	1,852.12	2,787.50	1,555.25	2,773.87	3,974.99	0.00
OTROS INGRESOS	2,456.81	687.71	1,652.75	3,675.06	4,684.03	955.13	2,941.92	4,409.84	0.00
INGRESO DE OPERACIONES	1,538.93	1,220.27	2,904.73	5,527.18	7,471.53	2,510.38	5,715.79	8,384.83	0.00

BANCO DE OCCIDENTE (PANAMÁ), S.A.
ESTADÍSTICAS FINANCIERAS
A SEPTIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2015	2016				2017			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
EGRESOS GENERALES	4,918.29	1,182.61	2,331.79	3,721.10	5,117.25	1,446.30	2,807.35	4,169.05	0.00
UTILIDAD ANTES DE PROVISIONES	(3,379.37)	37.66	572.93	1,806.08	2,354.28	1,064.08	2,908.44	4,215.78	0.00
UTILIDAD DEL PERIODO	(3,377.58)	(42.22)	508.14	1,796.72	2,317.01	1,037.55	2,674.69	3,781.94	0.00
CALIDAD DE ACTIVOS									
TOTAL DE PRESTAMOS VENCIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	13.86	20.10	302.83	305.43	0.00
TOTAL PROVISIONES PARA PRESTAMOS	56.92	136.80	121.70	66.28	94.18	120.71	102.93	198.02	0.00
PRESTAMOS VENCIDOS / PRESTAMOS TOTALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.02	0.03	0.40	0.42	0.00
PROVISIONES / PRESTAMOS VENCIDOS (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	679.37	600.67	33.99	64.83	0.00
PROVISIONES PARA PRESTAMOS / PRESTAMOS TOTALES (%)	0.08	0.19	0.18	0.10	0.13	0.15	0.14	0.27	0.00
RAZONES DE CAPITAL									
PATRIMONIO / ACTIVOS TOTALES (%)	0.77	1.40	1.95	2.33	2.34	2.60	2.86	3.08	0.00
PATRIMONIO / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (%)	1.29	2.50	3.24	4.84	4.25	6.08	5.96	5.90	0.00
PATRIMONIO / PRESTAMOS TOTALES (%)	9.94	19.47	27.50	33.04	27.18	31.28	35.13	38.48	0.00
INDICE DE ADECUACION DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LIQUIDEZ									
ACTIVOS LIQUIDOS / TOTAL DE DEPOSITOS (%)	39.84	44.48	39.31	52.89	45.31	58.89	53.38	49.09	0.00
ACTIVOS LIQUIDOS / ACTIVOS TOTALES (%)	39.02	43.27	37.97	51.03	43.62	56.62	51.08	46.99	0.00
ACTIVOS LIQUIDOS + INVERSIONES / DEPOSITOS TOTALES (%)	92.72	94.58	94.46	95.55	93.53	94.68	95.04	95.25	0.00
RENTABILIDAD									
UTILIDAD NETA / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	(0.57)	(0.03)	0.17	0.44	0.44	0.86	1.05	1.06	0.00
UTILIDAD NETA / TOTAL DE ACTIVOS (PROMEDIO) (%)	(0.34)	(0.02)	0.10	0.25	0.25	0.42	0.57	0.53	0.00
UTILIDAD NETA / PATRIMONIO TOTAL (PROMEDIO) (%)	(34.01)	(1.19)	6.38	15.20	16.74	21.36	23.70	19.77	0.00
INGRESOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	3.05	3.64	3.51	3.82	3.91	4.38	4.22	4.59	0.00
EGRESOS OPERACIONES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	3.20	3.27	3.09	3.36	3.38	3.10	3.13	3.47	0.00
INGRESOS NETOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	(0.15)	0.37	0.42	0.46	0.53	1.28	1.09	1.12	0.00
EGRESOS GENERALES / INGRESOS DE OPERACIONES (%)	319.59	96.91	80.28	67.32	68.49	57.61	49.12	49.72	0.00
OTROS INGRESOS / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	0.41	0.48	0.56	0.91	0.89	0.79	1.15	1.24	0.00
PRODUCTIVIDAD									
NUMERO DE EMPLEADOS	52.00	54.00	54.00	57.00	61.00	61.00	62.00	61.00	0.00

BANCO DE OCCIDENTE (PANAMÁ), S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A SEPTIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2015	2016				2017			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
NUMERO DE SUCURSALES	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00
PRESTAMOS / EMPLEADOS	1,447.05	1,339.59	1,259.00	1,213.02	1,218.61	1,298.37	1,214.43	1,200.54	0.00
DEPOSITOS TOTALES / EMPLEADOS	18,409.02	18,142.03	17,110.82	16,566.56	13,647.38	15,039.54	14,275.05	14,361.46	0.00
UTILIDAD NETA / EMPLEADOS	(64.95)	(0.78)	9.41	31.52	37.98	17.01	43.14	62.00	0.00
TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES)									
ACTIVOS (%)	(4.11)	0.67	(2.39)	3.10	(11.54)	(5.28)	(3.30)	(6.50)	0.00
PRESTAMOS (%)	14.97	6.96	(6.39)	(4.51)	(1.21)	9.49	10.75	5.92	0.00
LOCALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS (%)	14.97	6.96	(6.39)	(4.51)	(1.21)	9.49	10.75	5.92	0.00
DEPOSITOS (%)	(4.15)	0.23	(3.31)	1.19	(13.03)	(6.35)	(4.21)	(7.23)	0.00
LOCALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS (%)	(4.15)	0.23	(3.31)	1.19	(13.03)	(6.35)	(4.21)	(7.23)	0.00
PATRIMONIO (%)	(39.61)	(1.35)	41.89	163.28	170.15	75.95	41.47	23.37	0.00
UTILIDAD NETA (%)	(28.66)	(96.44)	(119.67)	(156.91)	(168.60)	(2,557.56)	426.36	110.49	0.00
CLASIFICACION PRESTAMOS									
NORMAL	75,303.49	72,474.69	68,107.87	69,208.31	74,373.29	79,301.01	75,093.69	69,984.85	0.00
MENCION ESPECIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	42.37	0.37	301.29	3,145.87	0.00
SUBNORMAL	0.00	0.00	0.00	0.00	8.65	2.22	0.99	300.41	0.00
DUDOSO	0.00	0.00	0.00	0.00	5.21	17.88	0.00	0.00	0.00
IRRECUPERABLE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.84	0.00	0.00

Nota : Cifras preliminares 2016

A partir de septiembre de 2016 comenzó a regir el acuerdo 1-2015 y 3-2016